Постановление Правительства Самарской
области от 25.11.2022 N 1039

(ред. от 28.12.2022)
"Об установлении на 2023 год нормативов
формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов

Самарской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.04.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2022 г. N 1039

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2023 ГОД НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 28.12.2022 N 1260)

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство
Самарской области постановляет:

1. Установить на 2023 год нормативы формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Самарской области, на которые в 2023 году
распространяются ограничения, предусмотренные статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, рассчитанные в соответствии с Методикой определения нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских
округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными
нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5
процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями, утвержденной
постановлением Правительства Самарской области от 10.12.2008 N 479, согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ

Приложение
к Постановлению

Правительства Самарской области
от 25 ноября 2022 г. N 1039

НОРМАТИВЫ
ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА КОТОРЫЕ В 2023 ГОДУ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ

ОГРАНИЧЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 136 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2023 ГОД

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.04.2023

Постановление Правительства Самарской области от
25.11.2022 N 1039
(ред. от 28.12.2022)
"Об установлении на 2023 год нор...

consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D11183F0089EBE13BC0C2435D1A0B5F744E1EB1D1BBE42991BE01ACCC9651DE13A8E170E222302DB75977AD140F03E76AC10DEZ8q0H
consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D10F8EE664C2B611B7502B3CD5A8EAA217E7BC424BB817D95BE64B89886117B56BCA420629744D9F248478D25CZFq3H
consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D10F8EE664C2B611B7502B3CD5A8EAA217E7BC424BB817D95BE64B8E8F6348B07EDB1A0B2A69539B3E987AD0Z5qDH
consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D11183F0089EBE13BC0C2435D5A7BAF747E1EB1D1BBE42991BE01ACCC9651DE13A8E130E222302DB75977AD140F03E76AC10DEZ8q0H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 28.12.2022 N 1260)

Наименование муниципального образования Норматив, %

Городские округа

Сызрань 21,22

Чапаевск 24,17

Тольятти 15,04

Жигулевск 22,49

Исключено с 1 января 2023 года. - Постановление Правительства Самарской области от
28.12.2022 N 1260.

Октябрьск 25,67

Отрадный 22,72

Кинель 23,55

Похвистнево 22,22

Муниципальные районы

Алексеевский 35,82

Безенчукский 32,93

Богатовский 41,28

Большеглушицкий 34,84

Большечерниговский 35,01

Борский 38,11

Волжский 18,67

Елховский 36,12

Исаклинский 40,55

Камышлинский 41,09

Кинельский 32,89

Кинель-Черкасский 31,26

Клявлинский 35,52

Кошкинский 38,97

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.04.2023

Постановление Правительства Самарской области от
25.11.2022 N 1039
(ред. от 28.12.2022)
"Об установлении на 2023 год нор...

consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D11183F0089EBE13BC0C2435D1A0B5F744E1EB1D1BBE42991BE01ACCC9651DE13A8E170D222302DB75977AD140F03E76AC10DEZ8q0H
consultantplus://offline/ref=9141EDB34EF430FE88D11183F0089EBE13BC0C2435D1A0B5F744E1EB1D1BBE42991BE01ACCC9651DE13A8E170D222302DB75977AD140F03E76AC10DEZ8q0H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Красноармейский 35,12

Красноярский 28,88

Нефтегорский 32,58

Пестравский 35,16

Похвистневский 35,37

Приволжский 34,36

Сергиевский 30,94

Ставропольский 31,91

Сызранский 34,04

Хворостянский 35,14

Челно-Вершинский 40,66

Шенталинский 41,81

Шигонский 34,75

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.04.2023

Постановление Правительства Самарской области от
25.11.2022 N 1039
(ред. от 28.12.2022)
"Об установлении на 2023 год нор...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Самарской области, на которые в 2023 году распространяются ограничения, предусмотренные статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2023 год
	Городские округа
	Муниципальные районы